ÁREA DO
CONHECIMENTO

PROPONENTE FAP MOTIVO

Agrárias CRISTIANE COELHO DE MOURA classificado
Agrárias LIANA HILDA GOLIN MENGARDA classificado
Agrárias MARSHAL COSTA LEME desclassificado Não atendimento ao item 3.2 do Edital 001/2023 DP/PRPPG/UFES
Agrárias ROBERTA DE LIMA VALENÇA classificado
Biológicas ISIS MORAES ORNELAS CARLETTI classificado
Biológicas PHILLIPE MOTA MACHADO classificado
Biológicas VANESSA HOLANDA R. DE ABREU classificado
Engenharias THAIS PEDRUZZI DO NASCIMENTO classificado
Engenharias THIAGO DE ALMEIDA RODRIGUES classificado
Exatas e da Terra ANDRE GEORGHTON C. PACHECO classificado
Exatas e da Terra CAROLINE CIBELE VIEIRA SOARES classificado
Exatas e da Terra JOSE MIGUEL MENDOZA ARANDA classificado
Exatas e da Terra THONIMAR VIEIRA DE ALENCAR SOUZA desclassificado Não atendimento aos itens 3.5, 7.2.2 e 7.2.8 do Edital 001/2023  DP/PRPPG/UFES
Exatas e da Terra TIAGO ARAUJO MATIAS classificado
Humanas ERNANI VASSOLER RODRIGUES desclassificado Não atendimento ao item 3.2 do Edital 001/2023 DP/PRPPG/UFES
Humanas EULUZE RODRIGUES DA COSTA JUNIOR classificado
Humanas FABIANA FATIMA CHEROBIN desclassificado Não atendimento aos itens 7.2.2 e 7.2.8 do Edital 001/2023  DP/PRPPG/UFES
Humanas LUIZANE GUEDES MATEUS classificado
LLA DANIELLA BERTOCCHI MOREIRA classificado
Saúde ADRIANA HOCAYEN DE PAULA classificado
Saúde ALEXANDRE CARDOSO DA CUNHA classificado
Sociais Aplicadas ARTHUR FELIPE DE OLIVEIRA FIEL classificado
Sociais Aplicadas HENRIQUE AUGUSTO C. F. HOTT classificado
Sociais Aplicadas LATUSSA BIANCA LARANJA MONTEIRO classificado
Sociais Aplicadas LIVIA SILVA DE SOUZA classificado
Sociais Aplicadas MONICA PAULINO DE LANES classificado

EDITAL FAP 001/2023 -  RESULTADO PARCIAL

A Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-graduação da Ufes torna público o resultado parcial dos classificados no Edital N. 001/2023 – DP/PRPPG/UFES, para concessão de bolsas de
iniciação científica no edital do Programa Institucional de Iniciação Científica 2022/2023 e ajuda de custo para docentes recém-doutores e/ou recém-contratados.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO